
Jeudi 11 juillet

Tournoi de foot  
10h30-12h30
Gratuit	

Atelier cuisine indienne  
10h30-13h 
Tarif : 2 €

Création de cocktails  
14h-17h
Tarif : 2 €

Samedi 13 juillet

Tournoi de babyfoot 
10h30-13h
Gratuit

Fête nationale  
20h-23h30
Gratuit
Prévoir un pique-nique et 
de l’argent de poche

Lundi 15 juillet

Création de bijoux 
de téléphone  
10h30-13h
Gratuit

Grappling  
13h30-18h30
Gratuit
Prévoir une tenue de sport 
et des claquettes/tongs

Mardi 16 juillet

Paddle et piscine à l’Île 
de loisirs de Créteil 
9h-17h 
Tarif : 4 €
Prévoir un pique-nique 
Aisance aquatique 
obligatoire

Séance de cinéma
Un p’tit truc en plus
9h30-12h30
Tarif : 1 €

Jeu au Parc de la 
Roseraie : homme en noir  
14h-17h
Gratuit

Soirée loup-garou 
et pizza (+ de 15 ans) 
19h-22h
Tarif : 2 €

Mercredi 17 juillet

Visite et baignade  
à Trouville 
8h-20h 
Gratuit. Prévoir un pique-
nique, maillot, serviette de 
bain et crème solaire

Maya quest 
Jeu sur ordinateur sur le 
développement durable
14h à 17h
Gratuit

Jeudi 18 juillet

Cuisine du monde  
10h30-13h 
Tarif : 2 €

Laser game extérieur
11h-18h 
Tarif : 12,40 €
Prévoir un pique-nique  

Soirée pizza à la Ferme 
du Saut du Loup 
18h-21h
Tarif : 2 €

Vendredi 19 juillet

Peinture gonflante  
10h30-12h30
Gratuit

Lundi 22 juillet

CD transformé  
10h30-12h30
Gratuit

Dodgeball  
14h-17h
Gratuit

Soirée bowling  
14h-17h
Tarif : 3 €
Prévoir un pique-nique  

Mardi 23 juillet

Tableau au scotch  
10h-12h30
Gratuit

Baseball  
10h30-12h30
Gratuit

Room déco  
14h-17h
Gratuit

Mercredi 24 juillet

Baignade à l’Île de loisirs 
de Buthiers
8h-18h 
Tarif : 4 €
Prévoir un pique-nique, 
maillot, serviette de bain
et crème solaire. Aisance 
aquatique obligatoire

Jeudi 25 juillet

Séance de cinéma
Moi moche et méchant 4 
13h30-17h 
Tarif : 1 €

Lundi 8 juillet

Création de portes-
bijoux  10h30-12h30 
Gratuit

Trampoline Park  
13h-17h
Tarif : 7 € 
Prévoir un pique-nique

Mardi 9 juillet

Accrobranche et 
baignade à l’Île de loisirs 
de Créteil   
8h-18h 
Tarif : 4 €
Prévoir un pique-nique, 
maillot, serviette de bain
et crème solaire

Création de signes 
astrologiques 
10h30-12h30 
Gratuit

Porte-clés Pompon
14h-17h 
Gratuit

Badminton à la Roseraie 
14h-17h
Gratuit

Soirée Time’s up  
(+ de 15 ans)
18h-21h
Tarif : 2 €

Mercredi 10 juillet

Baignade à l’Île de loisirs 
de Buthiers 
8h-18h
Tarif : 4 €
Prévoir un pique-nique, 
maillot, serviette de bain
et crème solaire. Aisance 
aquatique obligatoire

Séance de cinéma
Vice versa 2 
13h30-17h
Tarif : 1 €

FESTICITÉS
Les Festicités sont 

organisées le vendredi, 
de 14h à 18h, dans les 

différents quartiers de la 
ville en juillet et en août. 

Vendredi 12 juillet
Vallée-aux-Renards, 
Près du City stade

Vendredi 19 juillet
Centre

Devant l’école

Vendredi 26 juillet
Lallier

Devant la MJS (près 
du City stade

Activités en juillet

Vendredi 26 juillet

Touch rugby  
10h30-12h30
Gratuit

Lundi 29 juillet

Remise en forme  
10h30-12h30
Gratuit

Football américain 
14h-17h
Gratuit

Art culinaire  
14h-18h
Tarif : 2 €

Mardi 30 juillet

Projet Peinture SMJ  
10h30-12h30
Gratuit

Remise en forme  
10h30-12h30
Gratuit

Jeux à la Roseraie  
14h-17h 
Gratuit

Mercredi 31 juillet

Visite et baignade 
à Trouville 
8h-20h 
Gratuit
Prévoir un pique-nique, 
maillot, serviette de bain
et crème solaire

11/17 
ans

Du 20 au 26 juillet
En Picardie

Séjour au cœur de la 
baie de Somme : char 
à voile, balade à vélo, 

rallye photo

Du 29 juillet au 2 août
En Normandie

À fond la forme

Tarif selon quotient familial

SÉJOURS

Activités 
et séjours jeunesse

Été 2024

Programme



Activités en août
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Vendredi 2 août

Tournoi de jeux vidéos  
14h-18h
Gratuit

Barbecue  
18h-21h
Tarif : 2 €

Lundi 5 août

Cuisine japonaise  
10h30-13h
Tarif : 2 €

Crossfit  
10h30-12h30   
Gratuit

Projet Peinture SMJ  
14h-17h   
Gratuit

Mardi 6 août

Customisation  
de vêtements  
14h-17h 
Gratuit
Ramener un t-shirt  

Customisation 
de tableau  
14h-18h
Gratuit

Activité sportive 
10h30-12h30
Gratuit

Mercredi 7 août

Forêt de Fontainebleau 
9h30-18h 
Gratuit
Prévoir un pique-nique

Jeudi 8 août

Tournoi de foot 
10h30-12h30
Gratuit

Création de parfum  
14h-17h
Gratuit

Vendredi 9 août

Maya quest 
Jeu sur ordinateur sur le 
développement durable
14h à 17h
Gratuit

Lundi 12 août

Activité manuelle 
10h30-13h
Gratuit

Grands jeux 
paralympiques
14h-18h
Gratuit

Mardi 13 août

Paintball en extérieur 
11h-18h
Tarif : 11 €

Projet Déco cuisine SMJ 
15h-17h
Gratuit

Cuisine indienne 
10h30-14h
Tarif : 2 €

Touch rugby  
14h-17h
Gratuit

Mercredi 14 août

Baignade d’Île de loisirs 
de Créteil  
10h30-18h 
Tarif : 4 €
Prévoir un pique-nique, 
maillot, serviette de bain
et crème solaire. Aisance 
aquatique obligatoire

Tournoi de jeux 
de société  
14h-18h
Gratuit

Vendredi 16 août

Football américain  
10h30-12h30
Gratuit

Création de masques 
coréens  
10h30-12h30
Gratuit

Lundi 19 août

Top chef  
10h-16h
Tarif : 2 €

Dodgeball  
10h30-12h30
Gratuit

Mardi 20 août

Initiation à la boxe  
10h30-12h30
Gratuit

Activité manuelle  
14h-17h
Gratuit

Mercredi 21 août

Parcours aventure et 
baignade, à l’Île de loisirs 
de Buthiers
8h-18h 
Tarif : 4 €
Prévoir un pique-nique, 
maillot, serviette de bain
et crème solaire. Aisance 
aquatique obligatoire

Jeudi 22 août

Entraînement Golden 
Blocks  
14h-17h 
Gratuit
Prévoir un goûter

Projet déco SMJ  
10h30-12h30
Gratuit

Lundi 26 août

Vide-poches vinyles  
14h-16h30 
Gratuit

Entraînement Golden 
Blocks  
10h30-12h30 
Gratuit

Mardi 27 août

Baignade à la base  
de loisirs de Créteil 
10h-18h 
Tarif : 4 €
Prévoir un pique-nique, 
maillot, serviette de bain
et crème solaire. Aisance 
aquatique obligatoire

Cuisine coréenne 
10h30-14h
Tarif : 2 €

Tournoi de jeux vidéos  
15h-18h
Gratuit

Mercredi 28 août

Golden Blocks 
12h-18h 
Gratuit

Jeudi 29 août

Jeux à la Roseraie  
14h-18h 
Gratuit
Prévoir un goûter

Création de podcasts  
10h30-12h30
Gratuit

FESTICITÉS
Les Festicités sont 

organisées, de 14h à 
18h, dans les différents 
quartiers de la ville en 

juillet et en août.

Jeudi 1er août
Jardin Parisien  

Près du city stade

Vendredi 9 août
Petit Robinson

Devant la maison  
de quartier

Vendredi 16 août
Blondeaux

Devant la piscine

Vendredi 23 août
Lallier

MJS (près du city 
stade)

Vendredi 30 août
Centre

Devant l’école

Informations pratiques et inscriptions
PRÉ-INSCRIPTIONS AU SMJ JUSQU’AU 19 JUIN 17H30 

INSCRIPTIONS
Les fiches de pré-inscriptions sont à retourner au Service jeu-
nesse jusqu’au 19 juin, dernier délai. Une confirmation des ins-
criptions vous sera envoyée par mail. Date limite de règlement 
des activités le vendredi 28 juin. Toute activité non réglée après 
cette date redeviendra disponible.

Service municipal de la jeunesse, 34 bis rue des Tournelles
Tél : 01 49 08 02 30

Attention : les places sont limitées. Programme susceptible d’être modifié
Pour toutes activités, rendez-vous au Service municipal de la jeunesse, sauf mention 

contraire

Carte jeune en cours de validité (2023/2024) obligatoire

MINI
SÉJOURS

Du 4 au 10 août
Auvergne

Cap sur le lac

Du 19 au 23 août 
Boucles de Seine 

(Yvelines)

Du 26 au 29 août
Belgique

Bruxelles Découverte
 (à partir de 16 ans)

Tarif selon quotient familial

Service municipal de la jeunesse 
Point Information Jeunesse (PIJ)

34 bis rue des Tournelles 
Accueil / billetterie : ouverture du 8 juillet 
au 30 août, de 9h à 12h30 et de 14h à 17h

Maison des jeunes et de la solidarité (MJS) 
111-113 rue Paul Hochart

Ouverture à partir du 8 juillet les lundis 
et jeudis de 14h à 18h 

À partir du 9 septembre, 
ouverture de 16h à 19h, pour tous

Horaires d’été

ACTIVITÉS
Toutes les pré-inscriptions aux activités 
nautiques seront soumises à la présen-
tation du test d’aisance aquatique (sans 
brassard avec immersion de la tête). 
Le maillot de bain est obligatoire.


